MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

CNPJ: 08.096.083/0001-76
Rua Vicente Pereira Nº 87 Centro São José do Seridó 59.378-000

DECRETO ORÇAMENTÁRIO N.º 005, de 02 de maio de 2018.

Altera os “Quadros de Detalhamento das Despesas (QDD)” do
Orçamento do exercício de 2018 e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ/RN, em respeito às atribuições lhe
conferidas legalmente e em conformidade com a faculdade explícita nos Arts. 36 e 37, da Lei nº 402, 05
de Julho de 2017, que dá as diretrizes orçamentárias para a elaboração do orçamento geral do município
a Prefeitura Municipal de São José do Seridó para o exercício financeiro de 2018.

DECRETA

Art. 1º Fica o Setor Contábil autorizado a remanejar a importância de R$ 208.232,88
(DUZENTOS E OITO MIL E DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)
deste Decreto.

Art. 2º Constitui fontes de recursos para cobertura do remanejamento de que trata o artigo
anterior, a anulação de igual importância das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II, deste
Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

São José do Seridó/RN, 02 de maio de 2018.

MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO
Prefeita do Município

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

CNPJ: 08.096.083/0001-76
Rua Vicente Pereira Nº 87 Centro São José do Seridó 59.378-000

ANEXO DECRETO ORÇAMENTÁRIO N.º 005, de 02 de maio de 2018.

Anexo I – Remanejamento

DATA UN

CLASSIFICACAO

FUNCIONAL CONTA FONTE E VALOR

02/05/2018 03 04.122.0002.0012.2035 3191130000 1000 F 5.000,00

02/05/2018 03 04.122.0002.0012.2035 3390390000 1000 F 5.000,00

02/05/2018 05 08.244.0004.0026.2012 3390300000 1029 S 1.500,00

02/05/2018 05 08.244.0004.0026.2012 3390300000 1029 S 5.000,00

02/05/2018 05 08.244.0004.0026.2012 3390360000 1029 S 1.800,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0117.2016 3390300000 1002 S 10.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0117.2016 3390390000 1002 S 5.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0117.2016 3390390000 1002 S 6.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0117.2016 3390390000 1002 S 5.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0201.2020 3190040000 1064 S 20.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0201.2021 3190040000 1002 S 18.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0201.2021 3190040000 1002 S 15.500,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0201.2021 3390320000 1064 S 10.000,00

02/05/2018 07 12.361.0010.0056.2030 3390390000 1061 F 25.000,00

02/05/2018 07 12.361.0010.0058.2036 3390300000 1058 F 15.000,00

02/05/2018 07 12.361.0010.0118.2024 3390300000 1001 F 2.000,00

02/05/2018 07 12.361.0010.0118.2024 3390300000 1001 F 5.000,00

02/05/2018 07 12.361.0010.0118.2024 3390390000 1001 F 10.000,00

02/05/2018 07 12.361.0010.0118.2024 3390410000 1001 F 90,00

02/05/2018 07 12.361.0010.0218.2025 3190040000 1018 F 7.500,00

02/05/2018 07 12.361.0010.0218.2025 3190040000 1018 F 9.000,00

02/05/2018 08 15.451.0012.0018.1029 3390930000 1024 F 0,02

02/05/2018 10 27.812.0017.0121.2040 3390390000 1000 F 20.000,00

02/05/2018 10 27.812.0017.0121.2040 3390390000 1000 F 3.000,00

02/05/2018 12 15.695.0020.0092.1054 3390930000 1024 F 3.842,86

TOTAL 208.232,88

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

CNPJ: 08.096.083/0001-76
Rua Vicente Pereira Nº 87 Centro São José do Seridó 59.378-000

Anexo II – Anulações

DATA UN

CLASSIFICACAO

FUNCIONAL CONTA FONTE E VALOR

02/05/2018 03 04.122.0002.0020.2084 3390390000 1000 F 5.000,00

02/05/2018 03 04.122.0002.0023.2069 3350410000 1000 F 5.000,00

02/05/2018 05 08.243.0004.0028.1041 4490510000 1000 S 5.000,00

02/05/2018 05 08.244.0004.0026.2012 3390390000 1094 S 1.500,00

02/05/2018 05 08.244.0006.0040.2126 3390300000 1000 S 1.800,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0046.1039 4490520000 1023 S 18.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0048.1038 4490520000 1002 S 20.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0117.2016 3390390000 1094 S 5.000,00

02/05/2018 06 10.301.0008.0201.2081 3390390000 1002 S 6.000,00

02/05/2018 06 10.302.0008.0202.2088 3390320000 1065 S 5.000,00

02/05/2018 06 10.302.0008.0202.2088 3390390000 1065 S 10.000,00

02/05/2018 06 10.302.0008.0205.1056 4490510000 1023 S 15.500,00

02/05/2018 06 10.305.0008.0203.2042 4490520000 1002 S 10.000,00

02/05/2018 07 12.361.0010.0056.2030 3390390000 1019 F 25.000,00

02/05/2018 07 12.361.0010.0118.2024 3390300000 1079 F 5.000,00

02/05/2018 07 12.361.0010.0118.2024 3390300000 1094 F 2.000,00

02/05/2018 07 12.361.0010.0118.2024 3390360000 1079 F 10.000,00

02/05/2018 07 12.361.0011.0073.1071 4490520000 1001 F 7.500,00

02/05/2018 07 13.392.0011.0065.1068 4490510000 1024 F 15.000,00

02/05/2018 07 13.392.0011.0065.1068 4490510000 1024 F 9.000,00

02/05/2018 07 13.392.0011.0087.2029 3390300000 1000 F 90,00

02/05/2018 08 15.451.0012.0018.1029 4490510000 1024 F 0,02

02/05/2018 10 27.812.0017.0223.1006 4490610000 1092 F 20.000,00

02/05/2018 10 27.813.0017.0222.1030 4490510000 1000 F 3.000,00

02/05/2018 12 04.122.0020.0123.2056 4490520000 1094 F 3.842,86

TOTAL 208.232,88

São José do Seridó/RN, 02 de maio de 2018.

MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO
Prefeita do Município